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KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga z. Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Konz. “HIDROING 2SH” Shpk & “HIDRO PROJEKT” Shpk. e pérfagésuar nga
Florim Shala nga Gjilani (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar té
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i Depos dhe Garazhés né QKMF

me numér identifikues: 652-24-5430-5-2-1
KA652/24/036/521
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i Depos dhe Garazhés né QKMF

né <sipas dosjes> pjesé
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total &shté 214,464.56 €

dhe me fjalé (quindéekatérmbdhjetémijéekatérqindéegjashtédhjetéekatéreuro e
56/100cente)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té& jeté i preré dhe té mos i

nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés. '

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze té punéve té kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit q& do t& béné pércjelljen e ekzekutimit t&
punimeve si dhe pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t& raporit te menagjerit dhe
raportit t€ komisionit pér pranim t& punéve prej 15% & vlerés s¢ pérgjithshme té
Kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t&é kontratés



3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné meé Sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bgjné me kété Kontrate ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar ne
Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit p&r pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té&
gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré te giitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Florim Shala Emri: Izahir Kuka 05~
Pozita: Menagjer Pozita: u.d. Menaxh:efip}/;)Bg‘fi,ﬁi'{;ig '

Nénshkrimi: | %?%(/" Nénshkrimi: =4
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i
cili do t&é marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrijen e kryerjes sé
punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe
mjetet tiera gé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té ciles Kontraktuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen
ose qe do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Kontraktuesit.

3.3 Peér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk
éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion
tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés

3



gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit té Projektit.
Menaxheri i Projektit do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragqitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshte pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe te
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té& kontratés
ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e
tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marre ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njg periudhé gé e
tejkalon até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gé, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i
transferoj¢ menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues,
perfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér te
kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do te
aprovoj ¢do zévendésim té propozuar teé personelit ky¢ dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre
perkatése, ose karakteristikat jané né thelb té barabarta 0se me té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak té& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj¢ dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né

Republikén e Kosovés dhe do te sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendore te tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé te& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk
do té publikoje ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord
né programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do te siguroj qé té gjitha punét ge ai/ajo do té bgje, si dhe riparimin e defekteve gjate
realizimit t¢ punimeve do té b&hen né kohé dhe neé pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe pé&r mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zelliit, e cila do t& pritet nga njé
kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilgsise profesionale
té punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjeheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. ne qofte se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré te llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioneé té llojeve té& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né meényreé gé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.



7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhées
garantuese té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak
té rrezigeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén; dhe

(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ti dérgojé Autoritetit Kontraktues
policen dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

7.4 Ne qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Ne qofte se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés
mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin
ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nje program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve
té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit te
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t&
sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit té tille, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té& Zvogéloj ose
té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té& pérfshiré ne programin
€ punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagese shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit', t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
per mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohes, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve
e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qellimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né paijtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te
caktojné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e
testimit. Né qofté se pas testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e
cilésisé s& materialeve té specifikuara, ka té drejté té kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa
ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé& tij
vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;



11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kete vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& beje kérkese pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérvec nése ka ndonje marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé té mund té
kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né meényré prospektive
ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i éshte dhéné e drejta par zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé& punéve duke ia térhequr vérejtien se
ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo
ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér
shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés,
atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné
situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do té& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés
garantuese té defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve éshté
percaktuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t' korrigjoj defektet brenda afatit kohor té&
specifikuar né njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésiné e duhur té punés brenda kohés sé caktuar
nga Menaxheri i Projektit dhe kjo do té& arrihet pa ndryshimin e ¢gmimit t& kontratés.

13.4 Né qofte se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa per té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i
Projektit brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vierésojé defektet ose do t& angazhojé njé
person té treté pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do te kérkoje nga kontraktuesi kompensim ose do té& kalkuloj¢ shumeén e
vlerésuar né ¢gmimin pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér te
llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té& pérmbaj aktivitetet me ¢cmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do
te béhet vec e veg, Kontraktuesi do te tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& ¢cmimeve té vlerésuara té punéve
té pérfunduara me minus shumén kumulative te vértetuar mé pare.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit per té vertetuar cilésing e punés
dhe vérteton shumén qé duhet t'j paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né Paramasé
dhe Parallogari qé éshté pérfunduar: ose
b. Né rast t& kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbgj vierén e aktiviteteve

té pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.



15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritjie pér pagesat paradhénie dhe t& mbaitjes. Autoriteti Kontraktues
duhet té paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e
¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes
pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet
té ishte bére, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi
né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare
té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular,
qeé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ne llogariné bankare.
Neni 17 Shkaqget pér kompensim

17.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé& t'i zbulojé ose kryej¢ testet né punén
perfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né I&shimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.
(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa

nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése nje ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.
Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve
dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t&
vértetimit té pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngrities sé

tatimeve dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né
voneseé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
per ¢do dite e Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve
té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumeén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té& zbres démet
e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té& ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& percaktuara né KVK
nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né
njé formé dhe nga njé banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me
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parapagim. Garancia do té¢ mbetet né fugi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té
reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té& paguhet pér

parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tiera t& nevojshme posacérisht pér kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie
éshté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin
e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

Neni 21 Mbaijtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré
té Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi P&rfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit té Projektit, shuma totale e
ndaluar do ti paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit
ka vértetuar se Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj
periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar ‘me

kérkese”.
Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés s€ Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit
dhe né fund té periudhés sé Korrigjimit t&¢ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e
Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te
punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me
shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim
dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte
do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér [éshim te Certifikatés-mbi-Pranim te
punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te Iéshoj Certifikaten e
pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij e pérfundimit te punéve ose do te jap
instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda
21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do té& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te
cilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t€ Periudhés garantuese pér defekte.
Menaxheri i projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj
ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga
ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritia pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté
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Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shképus Kontratén ne qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do te kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa geneé e pérfshireé kjo ndérprerje né programin e punés
si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérprese apo pezullojé aktivitetin e
puneve té kontraktuara pér mé shume se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak te
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

C. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi | defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né permbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund te paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste te tiera nga ato t& parapara me Nenin
26.2, Menaxheri i Projektit do té& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té
kontratés.

26.4 Nése pér shkak te fajit té palés sé trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& baje

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do te ndérpres punén menjéhers, do t& siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

27.2 Nése kontrata ndérpritet per shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé te
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& I&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra derj né datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét
do té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte

kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té& vertetoj kété. K_on;raktug;@
do té siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij
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vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera me pas pér té cilat
éshteé arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté
qé éshte e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me
ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vlerésojé té gjitha punét e
pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v.  Neé qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér ti
kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund
ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekijet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén
me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Neése
pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj
kerkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té
pérpigen té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda
30 ditesh pas fillimit t&¢ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté té drejte t& vazhdojé né fazén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nese nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESAIIl_E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré

qé ka njé konflikt, dispozitat ketu

do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK Jané dhéne, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura

pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

{Tushtet e Pergjithshme té [ Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

|

Lpérshkrimi inenit | Neni. Nr. =
A . 21 Ligiet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t&

'é;?é' !uﬁ;)atueshem giitha ¢éshtiet gq& nuk mbulohen nga dispozitat e

9 kontratés. Juridiksioni do té& jeté gjykata pérkatése ne

L Prishting.

| 22 Gjuha e pérdorur do té jeté [SHQIPE].

Pérgieqissi dh 7.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Sgrgg_eg_;es " ei (@  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve

Klgut mlllt it dhe Materialeve [s‘hénoshu’mat]; peaiict

Hilakibes; (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
()  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) ne
lidhje me Kontratén [shéno shumat]:
(d)  démtim personal ose vdekje:
()  té punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]
(ii) t& personave té tjers: [shéno shumat]

Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin F;’
Punét brenda [3] ditéve nga data e Nénshkrimit te
kontratés.

L 82 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [3] dite

Inspektimi dhe 9.1 Menaxheri i Projektit &shté:Arian Tenegja

testimi

Fillimi i punéve

Data e fillimit do te jeté prej 09.09.2024 ku e gjith plani
artohet né ditaré ndértimor.

10.2
' Data e pérfundimit e te gjitha Punéve do té jeté brenda 24
L muajéve.
Pérmirgsimi ] 13:1
defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité (nje vité)
neviere prej 10 %té vierés sé kontratés.
Shkaget per | 17.1 SR
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do té jete [‘shénov;numﬁn]
I dité pas nénshkrimit t& kontratés.
" Démet e likuiduara | 191 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 %) par
dite.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté 70 % e Cmimit final t& Kontratés.

11



| Kushtet e pagesés | 20.1

Kushtet e pagesés jané: Punédhénési pajtohet
ta paguaj kontraktuesin né baze t& punéve té kryera
dhe pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit qé do
té béné pércjelljen e ekzekutimit t& punimeve si dhe
pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t& raporit te
menagjerit dhe raportit t& komisionit pér pranim té
punéve prej 15% & vlerds s¢ pérgjithshme t&
Kontratés.

Wbajtja e Parasé 211

Shuma e parave té mbajtura &shté: [shéno pérqindjen]

'\‘J\J
Siguria e:l.22:1 SOOI R RS

| Skzekutimit Shume e sigurisé sé ekzekutimit eshté 21,446.46€
Pagesa pas 2 Pérqindja qé do té& zbatohet pér vilerén e punéve qé& nu;’
shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé te Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté [shéno

pérgindjen].

(i 31.2 e ) o
Zgjidhja migésore e Cdo mosmarréveshje do te zgjidhet ne menyre miqgésore,
mosmarréveshjeve ne rast se nuk zgjidhet ne ményré miqésoré kompetente

éshté Gjykata komunale Kacanik.

| Zgjidhja - 321 [shéno te dyja]
mgsmarrevreoscr;jgl\fé a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

. ésorep lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté

gva € mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té&
dorézohet Gjykatés Komunale Kaganik
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
naermiet paléve do té dorézohet né arbitraz
organin pé zgjedhjen e mosma veshjes]

| Bashkuara mbi Ligin e Tregtise Ndérkombétare, apd

procedura = té  lWera t&  arbitrazhit ey
ndérkombétarisht)].

b oet




Paramasa dhe parallogaria
Titulli i projektit : Nd@rtimi | depos dhe garazhés né QKMF

rf_

Vérejile: Cmimi pér cdo pozicion 18 pérshkruar ne kélé paramasé duhéf 16 pérfshijé; Blerjén, fumizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e
pozicionil ne giendje plolésisht lunksionale, garancionin si dhe kompletimin e cerlifikatave dhe atesteve te prodhuesve, Né cmirn duhet 18 kalkulohet giithashiu i
teré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion, Maleriali (mbeturinat) duhel ie ndahen dhe dergohen ne deponi legiale, togarilja e pozicioneve 1& béhsl
sipas giendjes sé realizuar né teren,

5 Gjithse]
A1 |PUNET PERGADITORE Njésla Sasla Cmiml me TVSH

[ PR G e e e 1

Punimi i objekleve pérciellése pér nevoja 1& kanlieril. Kéfo objekie duhet té& punohen me
panele 1€ paratabrikuara. Kéty pérfshihen hapésira zyrat e menaxhimit té kantierif, m?
mbikécyrésin si dhe hapésiral Pér punéloré (garderobat dhe Irapezaric) 45.00 2.00 90.00

Sinjalizimi | punishtes {sipas slandarteve le nderlimil) hyije daljeve ne kanfier, duke perfshire komplef
edhe montimin e fabeles informuese me emiin e projektit, investitorin, punekryeresin, et]. 1.00 2.500.00 2.500.00

Instalimi | perkohshem | rijefit eleklrik, viesjellesit, kanalizirmil dhe ndricimi | kanfierit deri ne

483 o komplet
perfundimin e projektil
Punimi | rethojes se kanfjerit me konstuksion melalik dhe panel nga llamarina e zinkuor me '
lartesi 2m né 18ré perimeliin e caktuar 1€ punishiés.

w

1.00 50.00 50.00

K
1.
Gjithsej

LA.2 ,PUNE‘I’ E DEMOLIMIT DHE PASTRIMIT Njésia Sasia Cmimi me TVSH

>~

155.00 1.00 155.00
Shuma 1. 2,795.00

1.2
1

gjera fjera qe investitori e viereson qe duhet te ruhen dhe le deponohen ne vende/depo m?

2
ku i caklon investitori apo largini i fyre ne deponi. Te giilho keto duhet le demoniohen me
kujdese, puna duhel te behet me dore e jo me makineri te renda, Llogaria ne m2 165.00 22.00 3,630.00

2.2 |edhe ne hapesiral tiera te qytetit. Logaria né m2Maleriali i Ihyer/demoluar duhet te m?

mé larg se 10 km. Llogaria ne m2 te siperfaqes se objektit. 165.00 12.00 1,980.00
Demalimi/Rrénimi | térésishe objeklit Réndési dhe kujdes i vecanlé duhet 1& jeté gjaté fazés
2,

S€ rrénimit, né até meényré qé té mos démiohel muret dhe elementet jjera fe objeklit te
QKMF. Punet e demolimit duhet te realizohen nen masat € mrepta per siguii ne pune dhe komplet
sigurin e objeklit, Te behel perdorimi i mieteve adekuate , Matesiali i thyer/demoluar duhet
le seperohet dhe te Iransportohet né lokacionin e cakluar nga institucioni kompetent po jo

mé larg se 5 km, 1.00 8,500.00 8.500.00

Te behet demolimi dhe largimi i shkalleve dhe shiresave te dyshmes ne siperfagen e
24 |joshime Materialii thyer/demoluar duhet te seperohet dhe te fransporiohel né lokacionin m?
e cakluar nga institucioni kompetent po jo mé larg se 5 km. Uogaria ne m2 te sipertages . 18.00 15.00 270.00

Shuma 2. 14,380.00

i V : Gjithsej
A.3  [PUNET E DHEUT : Njésla Sasia Cmimi me TVSH
Gérmimii dheut 1& kategorisé s& ll|-1V-téne suferenin para punimit te coklles dhe pjeses
3.1 |hyrese fe objeklif ku lartesia e dheut ne sulerin eshle deri ne h= 600 cm , mateiali fe m’
largohet ne deponi te cakluar nga organi mbikqyres deri ne 5 km 1.350.00 0.60
Gérmimii dheut 18 kategorisé sé lil-1y-tane sulerenin para punimif per formimin e
kaskadave ne menyr qe te mos ket shembje te dheul  ku lartesia e dheul ne suterin eshle
deri ne h= 600 cm , mateiali {e laigohel ne deponi le caktuar nga organi mbikqyres deri ne
Skm 850.00 0.75 637.50
Gérmimii dheul 1& kategorisé sé Ii|-1V-f& Pér punimin e coklles dhe pieses hyiese le objeklil,
maleiali | teper largohel ne deponi
Furnizinni, Iranspordimi, planifikimi, shlivarja dhe ngjeshja e zhavoril dhe larmponit me ~
precizitet £3 cm nén themel pllaké 1é objeklit i 110,00 5.50 605.00
Fumnizimi me material dhe shiruarja e zhavoril ireth themeleve dhe mureve fe sulerenit, me e
thellési dhe gjerési sipas projekli 285.00 5.50 1,567.50
Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm né para punimve si dhe ngjeshja e fii 4
sipas standardeve teknike dhe nertimore 0 175.00 5.50 962.50
Shuma 3, 4,807.50

810.00

3.3 L 25.00 9.00 225.00

3.4

3.5

3.6

% Gjithse]
A4 |PUNET E BETONIT Njésla Sasia Cmiml me TVSH
PUNIME SPECIALE; Furnizimi me malerial dhe punimi | betonit per punimin e elem_enteve
konstruklive, perforcuese, shtanguese ne themele, shiylla, traje apo elemeple liera o
perforcuese sipas nevojes se paragilur ne objek! per stabilizimin e lii, ne ¢mim fe kalkulohen
pahil dhe fe gjitha punet penjellese :
42 Furnizimi, transporti dhe vendosja e n.'aun't(coklles ) nga betonarmeja me kualitet C-30/37 = ik vt S35
' sipas standardeve teknike dhe nderfimore ! ot 5 i
43 Furnizimi me material, punimi | pahise se bushky me skelen mbculese' per p\;mlmln e m? g s
: pllakes, ne gmim te kalkulohet te gjitha punel ljera percjellese, llogaria per m i .

4.1
36.00 35.00 1,260.00

5 850,00

&




Furnizimi me malerial dhe befonimi | pliakés s& dyshemesé dhe te giitha pllokave fjera te

12,225.00

4.4 Jobjektit sipas llogaris statike me beton arme 1& markés C-25/30 Mpa sipas standardeve m?
J leknike dhe ndertimore 97.80 125.00
4.5 |Fumizimi me maleriol dhe betonin | shiyllave me beton arme 1é markes C-25/30 b
| Mpaipérishicé_dhe pahiié) 5 29.50 50.00 147500
4.6 [FUmizimi m dhe betorimi | frajeve me beton arme 18 markes C-25/30 Mpa .
s [pérfshiré _dhe pahilé) 35.00 50.00 1,750.00
L‘ 7 |Fumizimi me material dhe belonimi | shxallove me belon arme 16 markés C-25/30 o
__IMpo(pérfshiré dhe pahité) 13.00 50.00 650.00
u Fumizimi me malerial dhe belonimmi | mureve le sulerenit me befon arme 1& markés C- -
—__125/30 Mpa (pérfshiré dhe pahité) 15.00 125.00 1,875.00
I 49 [|fumizimi me material dhe punimi [ shireses ferbelon me makiné me trashési 3mm né it
i hapsirén e garazhave, 166.00 25.00 4,150.00
Furnizimi i materialil dhe punimii shiresave dhe estihut me making me trashési 4-6 cm mbi
L 5 bazén e pérgatitur 1€ shiresave izoluese striroporil t=2x3cm duke parapa edhe foljet m?
plastike 166.00 20.00 3,320.00
Shuma 4, 36,792.50
i i Glithsej
A5 jPUNET E ARMIRIMIT Njésla Sasla Cmiml me TVSH
L 51 Furnizirni,Prerja dhe lakimi, Monfirmi | Armalures BS00 me profile te ndryshme - sipas llogaris ke
" [slalike 31,196.00 0.55 17,157 .80
5.2 [Furnizimi dhe montimi i Imjetave te armatures Q524 cope 47.00 15.00 705.00
53 PUNIME §PECIALE; Fumnizimi me material si dhe pevforcimi i elemenleve be
kanstruktive/mbajiese me profile dhe pllaka celiku sipas nevoj se paragitur, 1,560.00 0.45 1.014.00
0 Shuma 5. 18,876.80
A6 [PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT Njésia | sasia Gmimi o i o
61 Muralimi i mureve le joshime me gifer blloka d=20-25cm me llaq vazhdues ne perpjese e
£ 1:2:6 per mbyllien e hapsirave dhe ndarjen e mureve sipas projektit. 855.00 12.00 10,260.00
62 Muralimi i mureve te jashime me gifer blioka d=12cm me llag vazhdues ne perpjese 1:2:6 m?
L per mbyllien e hapsirave dhe ndarjen e mureve sipas projekfit. 95.00 12.00 1,140.00
L 63 Furnizimi, transportimi dhe suvatimi i pliafonit me llaq te gatshem llogaritet né m? ,né ¢mim m?
% llogariten edhe k&ndoret melalike qé vendosen né kénde. 332.00 8.00 2,656.00
Fumnizimi, transportimi dhe suvatimi i mureve me llaq te gatshem. Logaritet né m2.né ¢mim
LM llogarilen edhe ligjsnel metalike qé vendosen né kénde,gjithashtu treré| dhe shiyllat fulen m?
ne sipérfaqe. 1.032.00 8.00 8,256.00
Shuma 6. 22,312.00
A7 [PUNET E LATIMIT PERFORCIMIT TE KULMIT DHE MBULESES Niésig Gjithsej
f jésia Sasia Cmimi me TVSH
le behet furnizimi me malerial dhe punimiii struklurés & kulmil me dimensione sipas projekiit
7 duke pérfshira shiresal e méposhime ot
> * Elemenie shiesé 1a: mahijeve 10/ 12cm , 12/14 shlylial, kopésel, kapése karigesh
* Malerial pér lidhje dhe fiksirn, bulona, gozhdé ef]. 18.50 100.00 1,850.00
Furnizimi dhe montimi i pllakave te perforuara lidhése me madhési t& ndryshme pér lidhjen
72 dhe fiksimin nyjeve 1& traréve 18 mbajiésve kryesor t& kulmit dhe ankerébulonal, Né cmim kg
> té périshihen edhe mjetet fjera lidhése si gozhdal dhe vidal. Logaria ne kg te pllakave,
vidave dhe gozhdave 250,00 0.65 162.50
Furnizimi me malerial dhe punimi | derrasave fe dyshemese , derrasal duhet te jene me
7.3 [trashesi 1=25 mm . m’
Ne cmim le kalkulohet edhe materiali i imet i nevojshem per montim. 6.80 350.00 2,380.00
Furnizimi me malerial dhe punimi | listellave dhe konlralistellave fe kulmil te ciall duhet fe
vendosen mbl dyshemene nga derasat, Konfralistelial vendosen ne drejtim te ramjes se
kulmit dhe ne distance ~100 cm nga njera tjetfra, ndersa listellat ne drejlim te kunderl me
7.4 |kontralistellal ne dislance ~50-60 <€m nga njera tiefra: m
-Lstella 30x50 mm, ne distance prej afersisht 50-60 cm
-Konfrolistellat 30x50 mm, ne distance prej ~100 cm
Ne cmim te kalkulohet edhe materiali i imet i nevojshem per montim. 211.00 8.00 1,688.00
Fumizimi me malerial dhe punimi | folies difuzive PVC ne tere siperfagen e kulmit, mbi
75 dyshemene e derrasave. folia duhel fe montohet sipas rekomandimeve fe prodhuesit, me me
: palosie ndaj njera fjelres.
176.00 7.00 1,232.00
Furnizimi me material dhe punimii kulmil fe pjerrte, nga mbulesa llamarine e
7.6 |valezuar/irapezoidale e plastifikuar me trashesi te llamarines =0.55 mm, m?
Sipas standardeve teknike che ndertimore 176.00 20.00 3,520.00
Furnizimi, transporti dhe monfimi i ullukéve hotizontal dhe verlikal nga lomarina e
7.7 |plastifikuar me dimenzione ®15cm, 1=0,55mm me fe diitha elementet liera perjellese, m'
paraprakishie te largohen ekzistuesel nese nuk jané funksionale. 89.00 15.00 1,335.00
Furnizimi dhe montimi i llamarinés 1=0.50 mm s& plastifikuar me ngjyré fe hiril pér punimin e
mveshjeve sipas nevojes se paragitur, ne gmim te kalkulohen elementet lidhese, siikonat e
G adekual. Uamarina duhet 18 jeté e plastifikuar. Vérejlie: Gjeresia Zhvilluese varet nga
pozicioni ne terren Liogaria né m2 165.00 15.00 2,475.00
Shuma 7. 14,642.50




Glithse] 7
me TVSH

PUNET E HIDROIZOLIMIT I Njésla ’ Sasia ’ Cmiml
Ekzekulimi | hidroizolimil mbi murel e sulerenit me nje lyerje me bitulit dhe ngjitie me flake te -
kondoril 4mm ne dy shiresa. L
25.00 15.00 375.00
Furnizimi me malerial dhe vendosja e Pvc folies pér mbrojtie 1& Hidroizolimit né muret e i
sulerenit e cila &shié kosnirukivar 1€ jel& edhe filler edhe bariere e avullit
25.00 15.00 375.00
Fumizimi me malterial dhe vendosja e Hidroizolimit te fiohet né dysheme dhe mure te =
banjove. L
75.00 15.00 1,125.00
B Shuma 6. 1,875.00 |
g GJithse]
A9 !PUNET E ZDRUKTHTARISE Njésia Sasia Cmimi me TVSH
Furnizimi, transportimi dhe maonlimi i dritareve nga materiali PVC - Rehau, Trokall ose KBE
o, me trashesi te profilil 80mm, profil gierman té paisur me xham termopan 4+16+4, mekanizmi
Pér hapije sistem kiper. Dhe pikoret né anén e jashtme té dritareve
L?.l [sipas pos-Dri - Drilarel me dimensione 160x140 cm, cope 11.00 950.00 10,450.00
l 9.2 ISipos Pos-Di? - Diitaret me dimensione 200x140 cm, cope 4.00 650.00 2,600.00
9.3 lSipos P0os-Lr3 - Dritare! me dimensione 50x60 cm., cope 2.00 200.00 400.00
9.4 l Sipas pos-Or4 - Dritaret me dimensione 150x200cm. cope 2.00 650.00 1,300.00
Furnizimi, fransporlimi dhe monfimi i dyerve nga maleriali PYC - me Irashesi fe profilit 7x8cm,
profil gjerman.Té gjitha dyer! jané 1é paisur me mekanizém pérkatés Pér hapje, mbylije.
9.6 _|8ox2i0 cope 1.00 20000 200.00
7 Fumizimi, transportimi dhe monfimi idyerve drud | laminuar f& Irashésisé 50mm me shiok J&
S giitha dyert joné 1& paisur me mekanizém pérkatés pér hapje, mbyllje.
9.8 ’90 %x210cm cope 12.00 200.00 2,400.00
Furnizimi, fransportimi dhe montirmi i deres se hyrjes ne kalin e pare nga materiali PYC - me
9.9 |trashesi fe profilif 7x8cm, profil gierman , ngjyra dhe dizajni | deres sipas kerkeses se organit
mbikqyres =
[ 10 T100% 200cm cope 1.00 1,250.00 1,250.00
: Shuma 9. 18,600.00
G Gjithse]
b.lo PUNET E DYSHEMES : Njésla Sasia Cmiml me TVSH
Furnizimi me material dhe mveshja e mureve dhe dyshemeve (sanilaret) me pllaka f&
10.1 [keramikés fe kudlitelil fe larté, me ngjites adekuat, ne qmim te parashihen edhe mbushja e m?
fugave Dizajni sipas organil mbikgyres 29.70 35.00 1,039.50
Furnizimi me materjal te nevojshem si dhe monlimi né dysheme | PVC-s& {vinfleks) me ngjitéss
10.2 adekuat (klasi | paré) ne dysheme mesaldim né mes pjeséve dhe vendosjen e kéndoreve m?
adekuale pér vinfleks duke pérfshiré edhe LYERJA (shiruarja) e shiresés nafshuese
(OLLMAMASES) sipas normave leknike dhe ndérdimore
125.00 45.00 5,625.00
Furnizimi dhe mveshja e dyshemesé se koridorit, hollit hyres dhe hapsirave tiera me pliaka
10.3 Jte geramikes 60x60 cm me ngjites adekuat, ne gmim te parashihen edhe mbushja e m?
lugave dizajni sipas investilori. 42,00 45.00 1.890.00
Furnizimi me material, fransporti cdhe vendosja e sollbankave me pliaka & granitit nalyral
"ROZA BETA" me Irashesi {=2.0 €m pér gjerési 1& murit dhe sirehé 30 ©m nga muri né
10.4  [parapelin e brendshém dhe 1€ jashiém. Nuanca duhef t& aprovohet paraprakisht nga m'
mbikqyrési | punimeve,
Llogaritia pér m? 65.50 15.00 982.50
Furnizimi me malerial, transporli dhe vendosja e graniti nalyral "ROZA BETA" né shkelése me
Irashesi 1=2.0 cm dhe gierési 1& pérafért b=30.0 cm, i dhe né ballore me trashési t=2.0 cm
10.5 dhe lartési t& pérafert h=16 <m, masat te memen ne vend, ngjitesi adekual, fuga dhe m?
 |skajoret.
Pozicioni perfshin fe gjitha punel fiera perellese
logaritja pér m? 28.00 45,00 1,260.00




Furnizimi me material: pergalitjo e dyshemese per epoksid - Gerryerja e betonit me makine
me sfera metalike, mbushja e dilatimeve dhe plasariieve me llaq epoksid, riparimet e
gropezave ventuale efj, Furnizimi dhe shirifja e primerit (bazés| epoksid ne Irashesi 1.0 mm
1€ cilit duhet 1i shiohet réré kuorci me fraksion 0.3-0.8 ram si dhe miell kuarci, Furnizini dhe
mbushja e dyshemesé me réré kuarci me fraksion 0.3-0.8 derisa dyshemeja &shté ende né

2
100 gjendje 1& léngét e cila e ngrité nivelin ne min. 1.5 mm. Furnizimi dhe shirio e epoksidit me i
ngjyré vetenivelizues me ngjyre simbas zgjedhjes se projektuesit me frashesi 2.0 mm si dhe
hudhjo e fluskave dekorative {¢ipsal). Furnizimi dhe shrifja e shireses mbrojtese (lak
transparent | Anii genvishlje e cila dubet te kombinohel me gelq te bluar. Prerja
dilalimeve me makine speciale dhe mbushja e tyre me stuko polivrefani
28.00 35.00 980.00
Shuma 10, 11,777.00
AT1 |PUNET SUVATUESE , GLETUESE dhe NG JYROSJES Njésla | sasia Crmiml "‘fe";"‘l‘s"i —l
1 Furnizini i maleralit dhe glelimi i muiit dhe favanil ne I shiresa der ne pregadilien e e
___Isiperfages per pranimin e ngjyres. 1.032.00 18.00 18,576.00
1.2 [Fumnizimi me material, pastrimi i sperfaqeve vendosja e bazezsi material lidhes para lerjes m? 1,032.00 3.50 3,612.00
Furnizimi me materal dhe ngjyrosja me polikollor t& kualitetit 1& larté sipas 1SO Standarteve
né dy shiresa. Ngjyrat duhet 18 kené kéto karakieristika:
- 1€ jené ekologjike
113 |- 1é kené drité té bute m?
- 1& kené kolor 1& qéndrueshém (1& mos e humbasin pigmentin). Ngjyra pércaktohet nga
mbikqyrési | punimeve,
L Uogaritio pér m? 1,032.00 10.00 10,320.00
Shuma 8. 32,508.00
Gjithse] Glithse]
b NET EFASADES Sasia Cmimi me TVSH me TVSH
Furnizimi, fransportimi dhe punimi i fasadés "DEMIT" d=8cm me stiropor 18 presuar N3 ku si punim
tinal éshté “fasadexi plaslik”, duke marre parasysh aplikimin e ngjitesit, stiroporit d=8cm, tipllave, m?
reles, ngjilesil, shireses rafshuese dhe aplikimin e fosades, 395.00 16.00 6.320.00
Furizimi, ransporimi, punimi i cokllds dhe sipéraqet tiera me llaq té galshém mbi 16 cilén vendoset
fasada plaslike d= 2mm me ngjyré dhe lon sipas kérkesés sé inveslitorit. Né kété pzicion duhet té m?
llegaritet lagi dhe punimi i fasadés me 18 gjitha punét tjera dhe materialet e nevojshme.
45.00 12.00 540.00
6,860.00

i

A13 [PUNET MAKINERIKE : |
& g i : Gjithse]
P&rshkilml | pozicionit Njésia Sasla Cmimi me TVSH
Furnizimi dhe montimi i kaselave melalike per koleklorel e radiatorve me dimenzion
13.1 700x500x120 , cope 1.00 50.00 50.00
13.2_|Furnizimi dhe monfimi | valvolave holonder DN25 cope 14.00 15.00 210.00
13.3 _|Fumizimi dhe montiri me Valvola per qajrosie aufomatike Vaporus1/2" cope 12,00 15.00 180.00
13.4_|Fumnizimi dhe montimi me Valvula per mbushje dhe zbrazje 1/2" cope 12.00 15.00 180.00
13.5 |Fumizimi dhe montimi balancueseve per balansimin e mjetit DN25 cope 2,00 25.00 50.00
13.6 _|Furnizimi dhe montimi | Tee 1/2"-1"- 1/2" per koleklor cope 12.00 15.00 180.00
Furnizimi dhe montimi i Kolektoreve fe dergimit dhe te kthimit per rjelin e ngrohjes me
Ll3.7 tadialor @1" - Viima 30 me dalje 1/2", bashke me te gjitha elementet percjellese. cope 28.00 10.00 280.00
138 Furnizmi dhe montimi me radiator panel kamplet me elemente percjellse, me
__lvalevula me termokoke dhe valvula dalse/me keto karakieristika:
139 [Radiaior lip: 22/600/1400 cope 6.00 150.00 900.00
14__|Radiator lip: 22/600/100 cope 10.00 185.00 1,850.00
14.1 _[Furnizimi dhe instalimi i gypave té bakiit (Cu) @4.35 me izolim m' 145.00 1.50 217.50
14.2_[Fumnizimi dhe instalimi | gypave & bakrit (Cu) @9.52 me izolim m' 85.00 1.85 157.25
14.3 |Furnizimi dhe instalimi i gypave 1€ bakit (Cu)@12.7 me izolim m' 125.00 2.00 250.00
14.4 |Fumizimi dhe instalimi i gypave té bakiil (Cu) @15.88 me izolim m' 65.00 220 143.00
14.5 _|Furnizimi dhe instalimi i gypave 16 bakil (Cu) @19.05 me izolim m' 12.00 2.50 30.00
14.6 _|Furnizimi dhe instalimi i gypave 1é bakrit (Cu) $22.22 me izolim m' 9.00 3.00 27.00
14.7 _|Fumizimi dhe instalimi i gypave 1é bakiil (Cu) @28.58 me izolim m' 6.00 3.00 18.00
Fumizimi dhe shirirjo & gypave aluplast 16 mm me hashesi 2mm per shiriien e rjefit e 3
"8 |iadiatorve, i 855.00 125 1068.75
Furnizimi dhe shirija e gypave aluplast 26 mm  per shirifen e mjelil nga kaseta gendrore )
149 : 2 m
deri le kasetal fumnizuese 255.00




Malerial shpenzues per saldim si elektroda fe argjendil goz pei saldim borox elj menel 20%
e gypave

%

0.20

2,217.50

443.50

[ 15.1_|Shayrfimi i instalimit dhe I&shimi né puné

komplet

1.00

150.00

150.00

Shuma 1.

6.691.00

punet hidrosanilare

Pérshksimi | pozicionil , Njésia , Sasia , Cmimi

"Glithse)
me TVSH

Armatures ne dy zona diamelrn e te ciles e cakton Ogani mbikshyres,gjitheashiu duhet te parashihet edhe vend
dhe shkallet per qasje ne Pusele. Duhel te parashihen te giitha pjeset fazonike per vendosien e UM DN 250 m

orme e Pusefes duhel fe kene rjefen ¢

osja e Kapakut ne form rrethore $600 mm
m dhe Data logerit ne Gypin $250 mm,

Data logeri porlabél njé-kanalésh Furnizimi, dérgesa, instalimi dhe konfigurimi/ programimi i
dalatolegit dhe insialimii softuerii /Interface-it pér casje né & dhéna né kohé reale
Datalogeri duhet 16 keté opsionin e komunikimit pérmes GSM/ GPRS, 1& keté mundési 16
zbrities dhe analizés sé 1& dhénave né serverin apo PC 16 KRU pérmes interface-i} 1& krijuar

operaloréve 1& telefonisé/ internetit né Kosové Pér 1 vit duhet té périshihel ng kosto.
Kapaciteli i memories 1& feté e mjaflueshme pé&r arkivim 1& min. | milion & dhénash/
regjsitimesh pér secilin kanal,

Kosloja pér k&lé pozicion té pérfshijé si né vijim:

- Fumnizimi dhe instalimi i kabllove [kabloo pér zbyilje 1& 1& dhénave, lidhje me pajisie! ljera
ekstemne, el].) dhe antenave & domosdoshme,

- Vendosja e lidhjes/ linkut midis data logerit dhe ujsmatéil pérmes kabllove adekuate,

- Konfiguiimi i dafa logerit dhe krijimi i *Interfac-it' né serverin dhe PC né zyren e KRU pér
qasje né 1é dhéna né kohé reale ‘real lime data’, pér zbritje dhe arkivim 1é dhénave (té
dhénave 1€ presionit dhe njedhjes) dhe qasjes sé 1& dhénave né web platformé pérmes

‘User Name' dhe {& mbrojtura pérmes 'Password-I' unik,

- Okimi i trajnimit dhe udhézimeve PEér personelin pér té zhitur t& dhénat nga data logeri né
serverin apo PC (nga distanca) apo zbritja e t& dhénave nga vendi né laptop pérmes
kablos {local download) dhe qasja né 1é dhénal e gieneruara prej web platformés,

- Instalimi/ montimi i data logerit né murin apo né pliakén e sipérme & puselés.

Shénim me réndési: Formati i kérkuar i procesimil dhe prezantimil 1& dhénave té medhjes &
presionit, si dhe qasjes né kohé reale & on-line (24/7) né kéto 16 dhéna né web-plalformé
dhe éshlé &shté prezantuar né foton né 1& djathte {apo ekuivalent)

TOTALI PER POZICIONIN E DATALOGERIT

komplef

200.00

Sigurimi dhe monlimi i gypave 1é PEHD -sistemi llalian (Gjakumini apo Georg Fisher) dhe
gypave 1€ HDPE-100, si dhe pjeséve fazonike pérkalése té vjdsjellésit N& k&té pozcion té
llogaritet saldimi,shqyrfimi né shlypje dhe dezinfekiimii mjelit.

1.3

- @16 mm { Uji flohél) me le giitha pjesel fazonike deri ne kompletim te pozicionit

m

125.00

4.00,

500.00

1.4

@ 16 mm ( Uji nxehté)

m

95.00

4.00

380.00

1.5

furnizimi me material si dhe inslalimi | kanalimil me te gjitha pjeset fazonike

komplet

1.00

150.00

150.00

~ Shuma 1.

1,230.00

PARAMASA ME PARALLOGARI E INSTALIMIT ELEKTRIK.

KKSH DHE FURNIZIMI | TYRE RRYMA E FORTE

Njésla

Sasia Cmimi

| Gjifﬁse]

me TVSH

Furnizimi che vendosja e kabliit NAYY-Al 4x 50 mm? nga burimi 04kVY deri te kuqdrl I_kyqjes te
objeklit (KKK ge vendoset ne KKSH),demoliimi i frotuarit dhe kthimi i "j ne gjenchijen fillestare,
hapja e kanalit 80 cm ne thellesi, shirifa e reres 10 cm, shiifja e k?!?lll' mbu!ima me rere 20
cm dhe pastaj vendosja e rigolles dhe shirifit lajmerues dhe mbulimi i kanali duke e ngjeshur,

m

60.00

4,00

240.00

1.2

Tabela shperndarese melalike me dimensione (600x800x200)mm per vendosjen e
elemenleve sipas skemave njepoleshe, IP 65

copé

2.00
2.00

65.00
45.00

130.00
90.00

copé

1.3
1.4

FID60/0.3A
Siguresa glysemautomatike 10A "lzlake”

copé

17.00

136.00
232.00

copé

Siguresa giysemautomatike 16A “lziake”

29.00

1.5

Siguresa gysemautomalike 16A {3P-tiepolare } nga prodhuesit LEGRAND, ICINO dhe
GEWIS ose ekuivalente.

copé

1.00

Ll,é




17 !Sigureso giysemautomatike 25A (3P-frepolare ) nga prodhuesit LEGRAND, 1ICING dhe _“’ ] [ ’ —]
—__|GEWIS ose ekuivalente. copé 1.00 15.00 15.00
1.8 [Material fietér lidhas [komplet | 1.00 | 150.00 | 150.00 |
Shuma 1, 1,008,00 |
L C.2 F(ABIJ.O PER FURNIZIMIN E SHPENZUESVE ELEKTRIKE DHE KUADROVE SHPERNDARESE: ’ Njésla ! Sasla [ Cmimi I m(;el“"\'/;eé
Blerja, transporti, montimi dhe lidhja ne e dy skajel e kabliove Qe shiihen ne mur nen suva
por te tutur me pare ne fub fleksibil vetshuares V2 me seksion adekual. Kabliot duhel fe 7
jene me izolim fe dylishté PPO0-Y me seksion L5 mm? dhe 2.5mm?, Tensioni nominal 1kv .
mimi duhel le pérfshile edhe olest in e kabllove fe shiire si dhe broitien e fvre naa
2.1 |PPOO- ¥ 3x1.5mm? m' 750 ] | 750
2.2 |PP0OO- Y 3x2.5mm? m' 550 1.5 825
2.3 |PPOO-Y 5x2.5mm? m' 85 1 85
2.4 |PPOO- Y 5x10mm? m' 30 1.8 54
2.5 [PE-GYP pér realizimin e insh.el. Fil3 m' 750 0.2 150
2.6 |PE-GYP pérrealizimin e insl.el. Filg I m' 550 0.2 110
27_[PEGYP pér reaiizimin e inst el Fi20 | 85 0.2 17
[_28 [PEGYF pér realizimin e inst.el. FidG m' 30 02 6
29 lPE-GYi’ pérrealizimin ¢ insf.el. Fi70 m' 30 0.2 é ‘1
2.10 'Moleriol lietér lidhés komplet l 1 , 150 150 j
Shuma 2., 2,153.00 |
C.2.1 |NDRIGUESIT ELEKTRIK ’ Njésia ’ Sasla ’ Cmimi ki ‘]
Furnizimi dhe monfimi i frupave ndriques 20W COB led spotlight per montim ne plafone
3.1 ldhe hapsira fe fjera) ose te ngjajshme.
L copé 8 15 120
Furnizimi dhe monfimi i lrupave ndricues led me luqi SOW me dimensione {600x600x89)mm,
fluksi 3500Im, 2700 - 3000K,(wormwhire),70-801m/W. me ngjyré té ngrohét per montim ne 7
3.2 |zyre (warm) ose pradhim | ngjashém pér nga forma dhe kualiteli. Shkalla e mbrojlés IP41.
copé 28 45 1260
b 3 Furnizimi dhe monfimi | sferave per banjo me poqa led me fugi 18W pér hapsirat e
i banjove dhe WC-ve, rezistente kunder lageshtise 1P45 ose fe ngjojshme. copé S 15 75
Furnizimi dhe montimii ditave led per montim ne muri mbi hyrjet dyert e hyrjeve 24W,
lid 30cm, ipés , apo te ngjajshme
Copé 4 25 100
Blerja, Iransporti, vendosja dhe ekzekulimi | lrupave ndricues emergjent luminishent PEr
monlim direkt ne mur opo plafon, me shiépize nga poliesterii périorcuar me lesh qelqi, me
3.5 [kapak PMMA, me baleri autonome nga NiMH me Autotest dhe aulomat pér mbushje ne
¢do i ore me mbishkrimin e ngijilur EXIT. Mbrojtja IP 41, Pagesa komplet pér cope.
copé 8 15 120
Blerja, tfranspori, vendosja dhe ekzekufimi | rupave ndricues emergjent luminishent pér
montim direkt ne mur, me shtépize nga poliesteri i pérforcuar me lesh qelqi, me kapak
3.6 |PMMA, me bateri avlonome nga NiMH me Aulotes| dhe automal Pér mbushje ne ¢do i
ore dhe me mbishkrimin e tregon drejlimin e zbritjes ne shkalle dhe orientimin drejt daljeve.
Mbrojfia IP 41. Pagesa komple! pér cope. copé 2 15 30
Shuma 3. 1,705.00 |
ljs KONTROLLI DHE FUNKSIONALIZIMI | TOKEZIMIT DHE RRUFEPRITESIT Njésia ! Sasia Cmimi m(;emr’\';:d
il Furnizimi dhe monlimi fokézimil me shiril 1€ zinkuar FeZn 25 x 4 mm reth e perqark objekif
X ne largesi 1m dhe thellesi 80cm m' 345 0.5 172.5
4.2 |Furnizimi dhe monlimi rulepritésit me shiril 18 zinkuor Fezn 20 x 3 mm m' 255 0.5 127.5
4.3 |Fumizimi dhe montimi i mbajlésve 1& shirfit 1& zinkuar fe rrufepritésit ne kulm copé 60 2 120 —]
4 Sonda tokézues me gjalésil=1,5m, @ =43mm. Prodhues "Economic”,B dhe H tip ERGO 57
| apo i ngjashém copé 4 15 60
45 Kuli malése pér vendosje ne fasade te objekfit ge mundéson ndarjen fizike te rrufepritésil
: nga_tokézimi pér te mundésuar matien ose verifikimin e tok&zimit copé 4 15 60
4.6 |Lidheset shirit - shirif. copé 20 2 40
4.7 |Malerial lietér lidhés komplel 1 150 150
; : - Shuma 4, 730.00
C.4 _|PRIZAT, NDERPRERESIT DHE PAJISJET TJERA Njésia Sasia Cmimi yiseds
Furnizimi dhe montimii ndérprerésve te thieshi nga prodhuesit LEGRAND, TICINO dhe
4.1 |GEWISte ngjajshem, ok 1% A “
49 Priza njéfazore njeshe nga prodhuesit LEGRAND, TICINO dhe GEWIS, o ie 15 225
Priza njetazore njeshe me mbrojlje kunder lageshlise 16A, 220V, ip 65nga prodhuesit !
43 copé 2 15 30
LEGRAND, TICINO dhe GEWIS. SRANGTICG T GavE Fri 3 5 7
i . | , e GE .
4.4 |Priza refazore nga prodhuesit LEGRA ATy 35500
Clithsa|
Njesia \ sasia \ Cmimi

5 kPUNEt E HUNJEVE TE BETONIT(PILOTAVE)

| c




!i..i;‘);j;.gvvirn()ve me shpim vertikal me diametér d=50cm me makiner adekule pér shpim
5.1 [pér monlimin e pilolave né dheun e kategorisé -V, né thellési 15m dhe largimi i materialii cope 15.00 50.00 €
deri n& deponi max 15km 750
,  |Fumizimi me belon C-30/37 pér belonimin o pilofave . Ne cmim 1& perfshihen furnizimi, : 5 i
5 lransporti dhe vuaija né vepér sipas delaleve pér ekzekutim, s .2 ARONE 2207.81
Themelet, Shirilore (pos-100) - Furnizirni me armaturé $500. Me diarmnelér 1€ shufiave sipas
53 |projektit 1& slruklurés.N& cmim 1€ perfshihen fumizmi, Iranspordi, shkarkimi né punishte, kg 6.093.00 € 065€
prefa, lakimi dhe montimi, 3960.45 W
L Shuma 5. 6.918.26
REKAPITULLIMI GARAZHAVE DHE ZYREVE
A.l1 |PUNET PERGADITORE 2,795.00 €
A.2 |PUNET E DEMOLIMIT DHE PASTRIMIT 14,380.00 €
A.3 |PUNET E DHEUT 4,807.50 €
A.4 |PUNET E BETONIT 36,792.50 €
A.5 [PUNET E ARMIRIMIT 18,876.80 €
A.6 |PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT 22,312.00 €
A.7_[PUNET E LATIMIT PERFORCIMIT TE KULMIT DHE MBULESES 14,642,50 €
A.8 |PUNETE HIDROIZOLIMIT 1,875.00 €
A9 |PUNET E ZDRUKTHTARISE 18,600.00 €
A.10 PUNET E DYSHEMES 11,777.00 €
A.11 [PUNET SUVATUESE . GLETUESE dhe NGJYROSJES 32,508.00 €
AJ2|PUNET EFASADES 6,860.00 €
A.13 |PUNET MAKINERIKE 6,691.00 €
PUNET HIDROSANITARE 1,230.00 €
C.1_|KKSH DHE FURNIZIMI | TYRE RRYMA E FORTE . 1,008.00 €
C.2 | KABLLO PER FURNIZIMIN E SHPENZUESVE ELEKTRIKE DHE KUADROVE SHPERNDARESE: 2,153.00 €
C2.1 INDRICUESIT ELEKTRIK : 5 1,705.00 €
C.3 [KONTROLLI DHE FUNKSIONALIZIMI | TOKEZIMIT DHE RRUFEPRITESIT 730.00 €
C.4 [PRIZAT, NDERPRERESIT DHE PAJISJET TJERA 333.00 €
c5_|PUNET E HUNJEVE TE BETONIT(PILOTAVE) 6,918.26 €
GJITHSEJT 206,994.56 €
[ PUNIMET E MURIT MBROJETES
[J.l PUNET E BETONIT DHE ARMIMIT Niégsia | Sasia Gmimi "?e":':,’;"
Gérmimi i dheut té kalegorisé sé llI-IV-1&ne suterenin para punimil fe coklles dhe pjeses
1.1 [hyrese fe objeklit ku larlesia e dheut ne sulerin eshie deri ne h= 600 cm , mateiali e m?
largohet ne depori te cakluar nga organi mbikgyres deri ne 5 km 355.00 0.85 301.75
Gérmimi i dheut & kategorisé sé IIl-IV-téne suterenin para punimit per formimin e
12 kaskadave ne menyr qe te mos ket shembje te dheul  ku latesia e dheut ne suterin eshte s
B deri ne h= 600 cm , mateiali te largohel ne deponi fe cakluar nga argani mbikgyres deri ne
5km 285.00 0.70 199.50
13 Gérmimii dheut 1& kalegorisé sé IlI-1V-18 P& punimin e coklles dhe pieses hyrese te objeklit, o
" |mateiali | tepert largohet ne deponi 12.00 65.00 780.00
Furnizimi, transporfimi, planifikimi, shiruarja dhe ngjeshja e zhavormil dhe tamponit me R
14 precizitel 3 cm nén themel pllaké 18 objektit il 35.00 7.00 245,00
1.5 |Fumizimi me material dhe shiruarja e zhavoril rrein themeleve dhe mureve le suterenit, me v
& thellési dhe gjerési sipas projekli 45.00 6.00 270.00
16 Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm né para punimve si dhe ngjeshja e fii e
. sipas slandardeve teknike dhe nerlimore 25.00 8.00 200.00
PUNIME SPECIALE; Furniziri me material dhe punimi | betonit C-25/30 Mpa per punimin e
.7 elementeve kansiruktive, perforcuese, shianguese ne themele, shlylla, ltaje apo elemente &
¥ liera perforcuese sipas nevojes se paragitur ne objekl per slabilizimin e lij, ne ¢gmim le L
kalkulohen pahit dhe te glitha punet penxjeliese 18.00 50.00




Furnizimi, fransporii dhe vendosja e murit(coklies ] nga betonarmejo me kualitet C-30/37
Le sipas standardeve teknike dhe nderfimore oy
35.00 50.00 1,750.00
1.9 |Fumnizimi, prerja dhe lokimi, Morilimi | Armalures me profile te ndryshime sipas llogaris statike kg
4,725.00 0.55 2,598.75
2 PUNIME SPECIALE: Furnizimi me malerial si dhe perforcimi i elementeve ¥
konstruklive/mbajtese me profile dhe pliaka celiku sipas navoj se paragitur, 9 450.00 0.50 225.00
Shuma 4. 7.,470.00
REKAPITULLIMI | TE GJITHA PUNEVE
A |REKAPITULLIMI GARAZHAVE DHE ZYREVE 206,994.56 €
D [PUNIMET E MURIT MBROJETES 7,470.00 €
GJITHSEJT 214,464.56 €

e nxjerrur nga projekti:
Rufat Muca
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